
08 ноября 2019 г.                                                                                                          №10 

_______________________________ Санкт-Петербург________________ 

ЧЕРНАЯ РЕЧКА 
Официальное издание Муниципального округа Черная речка 

 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2019 г.                                                                                                 № 10 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета Муниципальный 

округ Черная речка от 19.11.2018 № 29 «Об утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2019 

год» 

В соответствии со ст. 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная 

речка», утвержденным Решением №4 от 20.02.2015, Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2019 год в сумме. 123 258,1 руб. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка на 2019 год в сумме 130 567,8 тыс. руб. 

3. Утвердить дефицит бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка в сумме 7 309,7 тыс. руб. 

4. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка, согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в общей сумме 15 786,7 тыс. руб. из которых:  

- Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в размере 460,7 тыс. руб. 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт - Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт - Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в размере 4319,6 тыс. руб. 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт - Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт - Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 



и составлению протоколов об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях в размере 7,2 тыс. руб. 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт - Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, в Санкт-Петербурге в размере 7 280,6 тыс. 

руб. 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт - Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю в размере 3 718,6 тыс. руб. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме 7 783,4 тыс. руб. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, согласно приложению №2 к 

настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов, согласно 

приложению №3 к настоящему Решению. 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, согласно 

приложению №4 к настоящему Решению. 

10. Установить, что главным администратором доходов бюджета является Местная 

Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 966), 

администратором источников финансирования дефицита бюджета является Местная Администрация 

Муниципального образования Муниципальный округ Черная Речка (код 966). 

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка, согласно 

приложению №5 к настоящему Решению. 

12. Утвердить Положение №6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная 

речка по разделам, подразделам на 2019 год». 

13. Установить, что главными распорядителями бюджетных средств Муниципального округа 

Черная речка являются Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный 

округ Черная речка (код 966), Муниципальный Совет Муниципальный округ Черная речка (код 928), 

Избирательная комиссия Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 

914). 

14. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2019г. – 0,0 руб. 

15. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год – 0,0 руб. 

16. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 

01.01.2019г. – 0,0 руб. 

17. Наделить правом Главу Местной Администрации МО Черная речка в ходе исполнения 

бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт –Петербурга Муниципальный округ 

Черная речка вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной 

классификации расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

текущем году. 

18. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах массовой 

информации. 

19. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

Глава  

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка,   

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета                                                           А.А. Дорожков 



 Приложение 1 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 

 

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2019 ГОД  
 

№ п/п Код статьи Источники доходов 

Сумма (тыс.руб.) 

 на год 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 107471,4 

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 99265,6 

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
56858,8 

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 38668,8 

  182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 38668,8 

  182 1 05 01012 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 18190,0 

  182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов(в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 18190,0 

  182 1 05 01022 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
35062,4 

  182 1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
35062,4 

  182 1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
0,0 

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 7344,4 



  182 1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения 7344,4 

2 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 1500,0 

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 1500,0 

2.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 1500,0 

  867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения  и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 1500,0 

3 000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 6705,8 

3.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 535,3 

3.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 6170,5 

3.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 6170,5 

  806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные 

правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге",за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга  3925,9 

  860 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные 

правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга  261,3 

  807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные 

правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга  914,4 

consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M


  824 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные 

правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга  1042,4 

  860 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные 

правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"  26,5 

II 000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

15786,7 

1 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15786,7 

  966 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 460,7 

  966 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 460,7 

  966 2 02 19999 03 0000 150 

Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 460,7 

  966 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт - 

Петербурга  на выполнение  отдельных 

государственных полномочий Санкт - 

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству  4319,6 

  966 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт - 

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт - 

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять  протоколы об 

административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 7,2 

  966 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт - 

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье  7280,6 

  966 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт - 

Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 3718,6 

    ИТОГО ДОХОДОВ 123258,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=37CB61848D3A6800D660F2D2E804EC401BB9181ED910B74777BA149D24DE935506BFA7761A0CC035lAh4M
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM
consultantplus://offline/ref=4645F68FF4B25908A56D00841820D7831ED18FCDE99E9570B71166DD85CCDB57342F52CC786DCE3FpDgAM


 Приложение 2 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  

 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 

2019 ГОД 

 

№ пп Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 

 Сумма, тыс. руб. 

  

Главный распорядитель средств местного бюджета - 

Избирательная комиссия Муниципального образования 

Муниципальный округ Черная речка (914) 

914       7500,4 

1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 0107     7500,4 

1.1. Избирательная комиссия 914 0107 0020000033   3077,1 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
914 0107 0020000033 200 659,5 

1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 914 0107 0020000033 800 2417,6 

1.2. Проведение выборов в представительные органы МО 914 0107 0020000034   4423,3 

1.2.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 0107 0020000034 200 326,2 

1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 914 0107 0020000034 800 4097,1 

  

Главный распорядитель средств местного бюджета - 

Муниципальный Совет Муниципального округа Черная 

речка (928) 

        7000,4 

2. Общегосударственные вопросы 928 0100     7000,4 

2.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
928 0102     1515,5 

2.1.1. Глава муниципального образования 928 0102 0020000011   1515,5 

2.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

928 0102 0020000011 100 1515,5 

2.2. 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

928 0103     5484,9 

2.2.1. 
Компенсация депутатам осуществляющие свои полномочия 

на непостоянной основе 
928 0103 0020000021   243,9 

2.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

928 0103 0020000021 100 243,9 

2.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
928 0103 0020000022   5151,3 



2.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

928 0103 0020000022 100 4524,1 

2.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
928 0103 0020000022 200 627,2 

2.2.3 Другие общегосударственные вопросы 928 0103 0020000023   89,7 

2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 928 0103 0020000023 800 89,7 

  

Главный распорядитель средств местного бюджета - 

Местная Администрация Муниципального округа Черная 

речка (966) 

        116067,0 

3. Общегосударственные вопросы 966 0100     32593,1 

3.1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

966 0104     28008,3 

3.1.1. Глава Местной Администрации 966 0104 0020000031   1297,5 

3.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

966 0104 0020000031 100 1297,5 

3.1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности Местной 

Администрации по решению вопросов местного значения 
966 0104 0020000032   22391,2 

3.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 0104 0020000032 100 18721,6 

3.1.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0104 0020000032 200 3655,6 

3.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 966 0104 0020000032 800 14,0 

3.1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

966 0104 00200G0850   4319,6 

3.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

966 0104 00200G0850 100 4091,7 

3.1.3.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0104 00200G0850 200 227,9 

3.2. Резервный фонд 966 0111     50,0 

3.2.1. Резервный фонд местной администрации 966 0111 0700000061   50,0 

3.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 966 0111 0700000061 800 50,0 

3.3. Другие общегосударственные вопросы 966 0113     4534,8 

3.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

966 0113 09200G0100   7,2 

3.3.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 09200G0100 200 7,2 

3.3.2. 
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление функций 
муниципальной информационной службы 

966 0113 3300000073   4347,6 



3.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

966 0113 3300000073 100 3879,7 

3.3.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 3300000073 200 467,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0309 2190000081 240 25,0 

3.3.3. 

Муниципальная программа «Формирование архивных 

фондов органов местного самоуправления Муниципального 

образования Муниципальный округ Черная Речка». 

966 0113 7100000100   180,0 

3.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0113 7100000100 200 180,0 

4. Национальная экономика 966 0400     167,1 

4.1. Общеэкономические вопросы 966 0401     157,1 

4.1.1. 

Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые 

966 0401 5100000100   157,1 

4.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

966 0401 5100000100 100 157,1 

4.2. Другие вопросы в области национальной экономики 966 0412     10,0 

4.2.1. 

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

бизнеса на территории муниципального образования 
Муниципальный округ Черная речка" 

966 0412 7700000100   10,0 

4.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0412 7700000100 200 10,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500     53405,0 

5.1. Благоустройство 966 0503     53405,0 

5.1.1. 

Муниципальная программа "Благоустройство придомовых 

территорий и дворовых территорий муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Черная речка" 

966 0503 6100000100   10169,2 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 6100000100 200 10169,2 

5.1.2. 
Муниципальная программа" Озеленение территорий 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Черная речка" 

966 0503 6200000100   8158,6 

5.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0503 6200000100 200 8158,6 



5.1.3. 

Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области 

благоустройства муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Черная речка" 

966 0503 6300000100   15022,0 

5.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 6300000100 200 14906,2 

5.1.3.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0503 6300000100 800 115,8 

5.1.4. 

Муниципальная программа "Устройство искусственных 

дорожных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная речка" 

966 0503 6400000100   2856,3 

5.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 6400000100 200 2856,3 

5.1.5. 
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

благоустройства территории 
966 0503 6500000100   17198,9 

5.1.5.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 0503 6500000100 100 11757,9 

5.1.5.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 6500000100 200 5439,7 

5.1.5.3. Иные бюджетные ассигнования 966 0503 6500000100 800 1,3 

6 Образование 966 0700     497,8 

6.1. 
 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

966 0705     121,0 

6.1.1. 

Муниципальная программа «Организация 

профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации, включая организацию 
профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих 

Муниципального образования Муниципальный округ 
Черная речка». 

966 0705 8000000100   121,0 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0705 8000000100 200 121,0 

6.2. Молодежная политика 966 0707     238,3 

6.2.2. 
Муниципальная программа «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию молодежи МО Черная речка» 
966 0707 4310000191   238,3 

6.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0707 4310000191 200 238,3 

6.3. Другие вопросы в области образования 966 0709     138,5 

6.3.1. 

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 

территории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Черная речка» 

966 0709 7200000100   90,0 

6.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0709 7200000100 200 90,0 



6.3.2. 

Муниципальная программа «Участие в деятельности по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге» 

966 0709 7500000100   5,0 

6.3.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0709 7500000100 200 5,0 

6.3.3. 

Муниципальная программа «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная речка» 

966 0709 7400000100   3,5 

6.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0709 7400000100 200 3,5 

6.3.4. 

Муниципальная программа «Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка» 

966 0709 7600000100   40,0 

6.3.4.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0709 7600000100 200 40,0 

7 Культура, кинематография 966 0800     15025,5 

7.1. Культура 966 0801     15025,5 

7.1.1. 
Муниципальная программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

966 0801 4100000100   14622,2 

7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 0801 4100000100 200 14622,2 

7.1.2. 
Муниципальная программа «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей МО Черная речка» 
966 0801 4200000100   403,3 

7.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
966 0801 4200000100 200 403,3 

8 Социальная политика 966 1000     11573,6 

8.1. Социальное обеспечение населения 966 1003     574,4 

8.1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

ОМСУ, муниципальных органах муниципальных 

образований к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниц. долж-ти, долж-ти муниц. службы в 

ОМСУ муниципальных органах муниципальных 
образований 

966 1003 0920000231   574,4 

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1003 0920000231 300 574,4 

8.2. Охрана семьи и детства 966 1004     10999,2 

8.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

966 1004 51100G0860   7280,6 

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 51100G0860 300 7280,6 



8.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

966 1004 51100G0870   3718,6 

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 51100G0870 300 3718,6 

9 Физическая культура и спорт 966 1100     888,9 

9.1. Физическая культура  966 1101     620,0 

9.1.1. 

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 

развития на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального образования» 

966 1101 5120000241   620,0 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 1101 5120000241 200 620,0 

9.2. Массовый спорт 966 1102     268,9 

9.2.1. 

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 
развития на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Черная речка физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий муниципального образования» 

966 1102 5120000241   268,9 

9.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 1102 5120000241 200 268,9 

10 Средства массовой информации 966 1200     1916,0 

10.1. Периодическая печать и издательство 966 1202     1916,0 

10.1.1. 

Муниципальная программа «Печатные средства массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации» 

966 1202 4570000251   1916,0 

10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
966 1202 4570000251 200 1916,0 

  Итого         130567,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 

 
 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 

АССИГНОВАНИЙ 

 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА  

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА 

 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам, подгруппам) и видов расходов 

  НА 2019 ГОД 

№ пп Наименование статей 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расхода 
 Сумма, тыс. руб. 

1. Общегосударственные вопросы 0100     47093,9 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российиской Федерации и муниципального образования 

0102     1515,5 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000011   1515,5 

1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 0020000011 100 1515,5 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 0020000011 120 1515,5 

1.2. 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     5484,9 

1.2.1. 
Компенсация депутатам осуществляющие свои 
полномочия на непостоянной основе 

0103 0020000021   243,9 

1.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 0020000021 100 243,9 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0103 0020000021 120 243,9 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
0103 0020000022   5151,3 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 0020000022 100 4524,1 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0103 0020000022 120 4524,1 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 0020000022 200 627,2 



  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 0020000022 240 627,2 

1.2.3 Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023   89,7 

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 89,7 

  Исполнение судебных актов  0103 0020000023 830 3,2 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 86,5 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     28008,3 

2.1.1. Глава Местной Администрации 0104 0020000031   1297,5 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0020000031 100 1297,5 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 0020000031 120 1297,5 

2.1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности Местной 
Администрации по решению вопросов местного значения 

0104 0020000032   22391,2 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0020000032 100 18721,6 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 0020000032 120 18721,6 

2.1.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 0020000032 200 3655,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0020000032 240 3655,6 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 14,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 14,0 

2.1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 00200G0850   4319,6 

2.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 00200G0850 100 4091,7 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 00200G0850 120 4091,7 

2.1.3.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 00200G0850 200 227,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 240 227,9 

2.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     7500,4 

2.2.1. Избирательная комиссия 0107 0020000033   3077,1 



2.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0107 0020000033 200 659,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0107 0020000033 240 659,5 

2.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000033 800 2417,6 

  Специальные расходы 0107 0020000033 880 2417,6 

2.2.2. Проведение выборов в представительные органы МО 0107 0020000034   4423,3 

2.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 0020000034 200 326,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0107 0020000034 240 326,2 

2.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000034 800 4097,1 

  Специальные расходы 0107 0020000034 880 4097,1 

2.3. Резервный фонд 0111     50,0 

2.3.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061   50,0 

2.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 50,0 

  Резервные средства 0111 0700000061 870 50,0 

2.4. Другие общегосударственные вопросы 0113     4534,8 

2.4.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 09200G0100   7,2 

2.4.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 200 7,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 240 7,2 

2.4.2. 

Муниципальная программа «Формирование архивных 

фондов органов местного самоуправления 
Муниципального образования Муниципальный округ 

Черная Речка». 

0113 710000100   180,0 

2.4.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 710000100 200 180,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 710000100 240 180,0 

2.4.3. 
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление функций 
муниципальной информационной службы 

0113 3300000073   4347,6 

2.4.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 3300000073 100 3879,7 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 3300000073 110 3879,7 

2.4.3.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 3300000073 200 467,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 3300000073 240 467,9 



2. Национальная экономика 0400     167,1 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401     157,1 

2.1.1. 

Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые 

0401 5100000100   157,1 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0401 5100000100 100 157,1 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0401 5100000100 110 157,1 

2.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412     10,0 

2.2.1. 
Муниципальная программа "Содействие развитию малого 
бизнеса на территории муниципального образования 

Муниципальный округ Черная речка" 

0412 7700000100   10,0 

2.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 7700000100 200 10,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 7700000100 240 10,0 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     53405,0 

3.1. Благоустройство 0503     53405,0 

3.1.1. 

Муниципальная программа "Благоустройство придомовых 

территорий и дворовых территорий муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Черная речка" 

0503 6100000100   10169,2 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6100000100 200 10169,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6100000100 240 10169,2 

3.1.2. 

Муниципальная программа" Озеленение территорий 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Черная речка" 

0503 6200000100   8158,6 

3.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6200000100 200 8158,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6200000100 240 8158,6 

3.1.3. 

Муниципальная программа "Прочие мероприятия в 

области благоустройства муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка" 

0503 6300000100   15022,0 

3.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6300000100 200 14906,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6300000100 240 14906,2 



3.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6300000100 800 115,8 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6300000100 850 115,8 

3.1.4. 

Муниципальная программа "Устройство искусственных 

дорожных неровностей на проездах и въездах на 

придомовых территориях и дворовых территориях 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Черная речка" 

0503 6400000100   2856,3 

3.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6400000100 200 2856,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6400000100 240 2856,3 

3.1.5. 
Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

благоустройства территории 
0503 6500000100   17198,9 

3.1.5.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0503 6500000100 100 11757,9 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 6500000100 110 11757,9 

3.1.5.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6500000100 200 5439,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6500000100 240 5439,7 

3.1.5.3. Иные бюджетные ассигнования 0503 6500000100 800 1,3 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6500000100 850 1,3 

4 Образование 0700     497,8 

4.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705     121,0 

4.1.1. 

Муниципальная программа «Организация 

профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации, включая организацию 
профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования муниципальных 

служащих Муниципального образования Муниципальный 
округ Черная речка». 

0705 8000000100   121,0 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 8000000100 200 121,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0705 8000000100 240 121,0 

4.2. Молодежная политика 0707     238,3 

4.2.2. 

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию молодежи МО Черная 

речка» 

0707 4310000191   238,3 

4.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310000191 200 238,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 4310000191 240 238,3 

4.3. Другие вопросы в области образования 0709     138,5 

4.3.1. 

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Черная речка» 

0709 7200000100   90,0 



4.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7200000100 200 90,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7200000100 240 90,0 

4.3.2. 

Муниципальная программа «Участие в деятельности по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге» 

0709 7500000100   5,0 

4.3.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7500000100 200 5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 7500000100 240 5,0 

4.3.3. 

Муниципальная программа «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Черная речка» 

0709 7400000100   3,5 

4.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7400000100 200 3,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7400000100 240 3,5 

4.3.4. 

Муниципальная программа «Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Черная речка» 

0709 7600000100   40,0 

4.3.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 7600000100 200 40,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7600000100 240 40,0 

5 Культура, кинематография 0800     15025,5 

5.1. Культура 0801     15025,5 

5.1.1. 

Муниципальная программа «Организация и проведение 

местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

0801 4100000100   14622,2 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4100000100 200 14622,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 4100000100 240 14622,2 

5.1.2. 
Муниципальная программа «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей МО Черная речка» 
0801 4200000100   403,3 

5.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 4200000100 200 403,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4200000100 240 403,3 

6 Социальная политика 1000     11573,6 

6.1. Социальное обеспечение населения 1003     574,4 



6.1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

ОМСУ, муниципальных органах муниципальных 

образований к страховой пенсии по старости, страховой 

пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниц. долж-ти, долж-ти муниц. службы в 

ОМСУ муниципальных органах муниципальных 
образований 

1003 0920000231   574,4 

6.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0920000231 300 574,4 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0920000231 310 574,4 

6.2. Охрана семьи и детства 1004     10999,2 

6.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860   7280,6 

6.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 7280,6 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 7280,6 

6.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0870   3718,6 

6.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3718,6 

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публиченых 

нормативных социальных выплат 
1004 51100G0870 320 3718,6 

7 Физическая культура и спорт 1100     888,9 

7.1. Физическая культура  1101     620,0 

7.1.1. 

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 
развития на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Черная речка физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий муниципального образования» 

1101 5120000241   620,0 

7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1101 5120000241 200 620,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 5120000241 240 620,0 

7.2. Массовый спорт 1102     268,9 

7.2.1. 

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 

развития на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Черная речка физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий муниципального образования» 

1102 5120000241   268,9 



7.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 5120000241 200 268,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 5120000241 240 268,9 

8 Средства массовой информации 1200     1916,0 

8.1. Периодическая печать и издательство 1202     1916,0 

8.1.1. 

Муниципальная программа «Печатные средства массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации» 

1202 4570000251   1916,0 

8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 4570000251 200 1916,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 4570000251 240 1916,0 

  Итого       130567,8 

 

 Приложение 4 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2019 ГОД 

 

Код 

администратора 

внутреннего 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 

Сумма 

финансирования (тыс. руб.) 

 дефицита 

бюджета 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
-7309,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500  
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
123258,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
123258,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
123258,1 



966 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов Федерального значения 

123258,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
130567,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
130567,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610   
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
130567,8 

966 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов Федерального значения 

130567,8 

Итого источников финансирования  дефицита бюджета -7309,7 

 

 

 Приложение 5 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

№ 

п/п 

Код  главного 

администратора доходов 

бюджета 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

1 182 Федеральная налоговая служба 

2 806 Государственная административно-техническая инспекция 

3 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

4 860 Администрация Приморского района Санкт-Петербурга 

5 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 



6 824 
Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 

информации 

7 966 Местная Администрация МО Черная речка 

 

 Приложение 6 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года 

 "О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный 

округ  Черная речка на 2019 год» 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА 

по разделам, подразделам 

 НА 2019 ГОД 

№ пп Наименование статей 
Код раздела, 

подраздела 
 Сумма, тыс. руб. 

1. Общегосударственные вопросы 0100 47093,9 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской 
Федерации и муниципального образования 

0102 1515,5 

1.2. 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 5484,9 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 28008,3 

2.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 7500,4 

2.3. Резервный фонд 0111 50,0 

2.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 4534,8 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0,0 

3.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
0309 0,0 

4. Национальная экономика 0400 167,1 

4.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,1 

4.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 53405,0 

5.1. Благоустройство 0503 53405,0 

6 Образование 0700 497,8 

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 121,0 

6.2. Молодежная политика 0707 238,3 

6.3. Другие вопросы в области образования 0709 138,5 



7 Культура, кинематография 0800 15025,5 

7.1. Культура 0801 15025,5 

8 Социальная политика 1000 11573,6 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 574,4 

8.2. Охрана семьи и детства 1004 10999,2 

9 Физическая культура и спорт 1100 888,9 

9.1. Физическая культура  1101 620,0 

9.2. Массовый спорт 1102 268,9 

10 Средства массовой информации 1200 1916,0 

  Итого   130567,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Расходы       

Код ГРБС 
Код раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расхода 

Наименование статьи 

расходов 

 Сумма, 

тыс. руб. 

914 0107 0020000033 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-340,0 

914 0107 0020000033 880 Иные бюджетные ассигнования -2,9 

914 0107 0020000034 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

326,2 

914 0107 0020000034 880 Иные бюджетные ассигнования -30,7 

928 0102 0020000011 120 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

240,0 

928 0103 0020000022 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

38,2 

966 0104 0020000031 120 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

22,0 

966 0104 0020000032 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

1644,6 

966 0113 3300000073 110 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

-1,7 

966 0113 3300000073 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-132,2 

966 0113 7100000100 240 Прочие работы, услуги -40,0 

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ  № 5 

 к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года "О внесении 

изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29  «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - 

Петербурга Муниципальный округ  Черная речка на 2019 год» внесены следующие 

изменения: 



966 0401 5100000100 110 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

-42,9 

966 0503 6100000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-197,4 

966 0503 6200000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-1669,3 

966 0503 6300000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-952,8 

966 0503 6300000100 850 Иные бюджетные ассигнования -384,2 

966 0503 6400000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-123,0 

966 0503 6500000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

748,6 

966 0503 6500000100 850 Иные бюджетные ассигнования 1,3 

966 0705 8000000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

21,0 

966 0801 4200000100 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-96,7 

966 1003 0920000231 310 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
71,6 

966 1202 4570000251 240 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

-160,0 

Итого по 

расходам 
        -1060,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ  № 6 

 

к Решению Муниципального Совета № 10 от 31.10.2019 года "О внесении изменений и 

дополнений в Решение Муниципального Совета от 19.11.2018 № 29  «Об утверждении бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга Муниципальный округ  

Черная речка на 2019 год»  внесены следующие изменения: 

 

 

Доходы       

Код статьи Источники доходов 
 Сумма, тыс. 

руб. 

966 2 02 19999 03 0000 150 

Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

42,0 

Итого по доходам 42,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: МС МО Черная речка 

 

 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы 

по надзору за соблюдением законодательства в сфере 

массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по  

Северо-Западному федеральному округу 

 

 

Свидетельство ПИ №  

2-5745 от 01.02.2002 г. 

 

 

Редакция:  

СПб, ул. Сестрорецкая д. 7, 430-58-30 

Гл. редактор: Колобова А.А. 

Отпечатано с использованием оргтехники 

учредителя 

Тираж: 200 экз. 

Цена: «бесплатно» 

Время подписания в печать по графику: 

 в 20:00 

 

Фактически: в 20:00 

Дата выхода в свет: 08.11.2019 г. 

consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6FD402A88DD132E1B56AAFE142E0CE9D95665F554F312D528821FE7E34F0DBiFM

